
C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\PITGrotte 

Chiafura Liquidazione fattura.doc  - 1 - 

                                                                                              1    

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 

N.34                                                                                                                 li 5.02.2009, 

REGISTRO DELLE DETERMINE 

 

OGGETTO: POR Sicilia 2000-2006. Asse II – Misura 2.01 – Azione C – Circuito 
Monumentale.“Parco Museo del Colle S. Matteo I° fase –Percorso archeologico ed 
antropologico delle Grotte del quartiere Chiafura” in Scicli (RG) –C.I. 
1999.IT.161.PO.011/2.01.9.3.14/046 – CUP:E94F05000050002-Liquidazione residuo credito 
all’Impresa A.T.I.: Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo Emanuele (associata)   
Approvazione. 

IL CAPO VII SETTORELL.PP . 
  
PREMESSO CHE: 
- con determina del Capo IX Settore n. 69 del 17.11.2004 è stato approvato il  progetto dei lavori “– Circuito 
Monumentale.“Parco Museo del Colle S. Matteo I° fase –Percorso archeologico ed antropologico delle Grotte del 
quartiere Chiafura” , redatto dall’Arch. Lutri Ignazio, dall’Ing. Mormina Lucianello, Ing. Ereddia Giuseppe e 
Dott. Carnemolla Giovanni per l'importo complessivo di Euro €. 1.218.838,28; 
- Il progetto è stato finanziato per €. 1.218.838,28 dall’Assessorato Beni Culturali  ed Ambientali e Pubblica 
Istruzione  con D.D.S. n°9255 del 16.12.2004; 
- A seguito di pubblico incanto, con verbale di gara del 20.12.2005 i lavori vennero aggiudicati 
all'Impresa A.T.I.: Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo Emanuele (associata);   
- con  contratto  in data 04.05.2006 n.33234 di rep. registrato a Modica il 23.05.2006.                   
Serie I° n.761, i lavori  sono stati affidati all’ATI Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di 
Cannizzo Emanuele per l’importo complessivo di € 511.000,99 compresi gli oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso ed al netto del ribasso d’asta del 25,32%; 
Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°213 del 15.12.2008, con la quale è stato 
approvato: 
-il conto finale redatto dal Direttore Lavori in data  17.11.2008 dell’importo complessivo netto di 
€.533.982,51, di cui  €.504.941,03 per lavori ed Є 29.041,03 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso;  
- la Relazione sullo stato finale, ex art.173 D.P.R.554/99 e ss.mm.ii., redatta dal Direttore Lavori in 
data  17.11.2008; 
- gli atti di collaudo tecnico-amministrativo ed il relativo certificato, redatto in data 1.12.2008 dal 
professionista incaricato, Ing. Alfonso Cannata; 
Dato atto che: 
 all’ A.T.I.: Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo Emanuele (associata), durante 
il corso dei lavori sono stati liquidati n.6 certificati di acconto per l’importo di Є 531.312,60. 

                                                 

 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\PITGrotte 

Chiafura Liquidazione fattura.doc  - 2 - 

-  l’Impresa  ha ultimato i lavori con gg.8 di ritardo ,per cui  viene applicata una riduzione di 
€.1.680,00; 
-  all’Impresa  A.T.I.: Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo Emanuele 
(associata), risulta un credito residuo netto di Є 989,91 oltre IVA al 10% di €.98,99%. 
Vista la fattura n°4 del 30.12.2008 dell’importo di €.1.088,90 di cui  Є 989,91 per lavori ,oltre IVA al 10%  
€.98,99% 
VISTO  il DURC rilasciato dalla Cassa Edile di Ragusa in data 4.12.2008 acquisita al N/s 
prot.gen.n. 36185 in data 12.12.2008; 
VISTA la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R.n.7/2002 e n.7/2003 e della 
L.R.n.16 del 29.11.2005 e n.20 del 21.08.2007; 
VISTO  l’art.184 del D.L.vo 18.08.00 n.267; 
VISTO  l’art.48 dello Statuto Comunale 
. 

 

D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa: 

1)-Liquidare e pagare all'Impresa A.T.I.: Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo 
Emanuele (associata),la fattura n°4 del 30.12.2008 dell’importo di €.1.088,90 di cui  Є 989,91 per lavori 
,oltre IVA al 10%  €.98,99% per i lavori di “POR Sicilia 2000-2006. Asse II – Misura 2.01 – Azione C – 
Circuito Monumentale.“ Parco Museo del Colle S. Matteo I° fase –Percorso archeologico ed 
antropologico delle Grotte del quartiere Chiafura” in Scicli (RG)–C.I. 
1999.IT.161.PO.011/2.01.9.3.14/046 – CUP:E94F05000050002-. 
2)- Prelevare la  somma di €. 1.088,90  dal D.D.S. n°9255 del 16.12.2004  e D.D.G. 10483 del 27.11.2006 
sul Cap. 776406  ; 
3)- Accreditare la somma di €.1.088,90   presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa –  Agenzia 1 
Cod.IBAN : IT 20 N 05036  17001 CC 011024383;   
4)-Trasmettere la presente, in triplice originale, al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza ed in copia: al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
 
 
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                                                       F.to  Ing.Calvo Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\PITGrotte 

Chiafura Liquidazione fattura.doc  - 3 - 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO.                  N° ______________ 

LIQUIDAZIONE.        N°_______________ 

MANDATO                 N°___________________ 

 

Visto: Si  attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                             _________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                   


